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 خودمـان دایـم نـق مـی زنیـم کـه ایـن چـه وضع  •
اقتصـاد اسـت، آن وقـت خودمـان بـرای 500 
هـزار خودرویـی کـه معلـوم نیسـت چـی هسـت و 
چـه زمانـی تحویـل مـی دهنـد و .... پـول مـان را 
پیـش دولـت مـی گذاریـم! هرچـه سـرمان بیایـد 

حـق مـان اسـت!
 زمانـی کـه دلار نصـف قیمـت اکنـون بـود،  •

مشـغول کار حـق التدریـس شـدم و تاکنـون کـه 
دلار و قیمـت اجناس دوبرابر شـده نزدیک شـش 
مـاه گذشـته امـا از پرداخـت آن خبـری نیسـت.
این پول بـه چـه درد من مـی خـورد؟ عمـرم، وقتم 
و سـرمایه ام تباه شـد. درنتیجـه تصمیـم گرفتم با 
ایـن روش پرداخـت و مبلغ کـم آن هرگز به سـمت 

کار حـق التدریسـی نـروم.
 بـه عنـوان بازنشسـته فرهنگـی بایـد بـه والدین  •

عزیـز و مدیـران مـدارس بگـم جشـن هایـی کـه بـا 
اسـامی مختلـف در مـدارس اجـرا مـی شـود بـر 
شـادی روح و روان و رفتـار بچـه هـا تاثیـر دارد و 
خاطـره خـوش در ذهـن بـه جـا مـی گـذارد. یـک 
سـاعت خنـده و شـوق باهـم بـودن ازیـک دقیقـه 

افسـردگی و تنهایـی مهـم تـر اسـت.
 آقـای رئیس جمهـور لطفـا وزرایـی کـه غصـه  •

معیشـت مردم را ندارند، برکنارکنید. متاسـفانه 
برخـی مسـئولان بـه دنبـال گـران کـردن قیمـت 
خودروهسـتند. لطفـا اجـازه ندیـن چـون باعـث 
التهابـات بیشـتر در بـازار می شـود. مـا بـه شـما 

اعتمـاد کردیـم.
 آقـای جانبـازی کـه مـی گویـی انقـاب نکردیم  •

کـه  کردیـم  انقـاب  آیـا  شـود،  بدحجابـی  کـه 
اختـاس شـود؟ کـه در فقـر و بیمـاری و انـزوا 

باشـیم؟ چشـمانت را بـاز کـن اخـوی. 
 چـرا فکـری بـه حـال بازنشسـتگان کشـوری  •

نمی کننـد؟ من با پسـت کارشـناس مسـئول و دو 
سال سابقه مدیریتی و ۳۱ سـال خدمت، انتهای 
حکم کارگزینـی ام 9 میلیـون و 800 هزار تومان 
اسـت، با ایـن گرانی هـای سرسـام آور چـه کنیم؟ 

 این کـه روزنامـه بـی طـرف خراسـان را متهم به  •
چاپ سـلیقه ای، گزینشـی و اصاحی پیـام های 
سـتون مردم می کنند از اخـاق و واقعیـت به دور 

اسـت. هـر پیامـی را نمی شـود چـاپ کرد.
 نمایندگان مجلس می گویند ما از ۴0 روز قبل  •

از افزایش لجام گسیخته نرخ ارز راهکار به وزارت 
اقتصاد داده بودیم ولی توجهی نشد! حالا سوال 
این اسـت که این بی توجهی نباید استیضاح وزیر 

را به دنبال داشته باشد ؟
 بیش از 7سـال اسـت بانک قوامین بدون دلیل  •

سـپرده ما را بلوکـه کرده اسـت، ازتمام مسـئولان 
استمداد کردم ولی نتیجه ای نداده است.کسی 

جوابگو نیسـت چه کارکنم ؟
 مگرایـن مـردم چـه هیـزم تـری بـه وزرا فروختـه  •

اندکـه یکـی بـا قبـوض گاز مـردم رانقـره داغ مـی 
کنـد و دیگـری بـا مدیریـت نکـردن دارو کـه باعث 
نبود برخی داروهای مهم شـده اسـت؟این موارد 

کـه دیگـر ربطی بـه دشـمن نـدارد!
 مسـئولان محتـرم، ایـن کـه مسـمومیت دانش  •

آمـوزان کار دشـمن اسـت دلیـل نمی شـود بعـد 
از حـدود ۳ مـاه هنـوز منشـأ انتشـار گاز مشـخص 
نشـود، خدای نکـرده اگـر گازها کشـنده بـود چه 

مـی کردیـد؟ 
 بـا این کـه بدهـی قبلـی تلفـن ثابـت را پرداخت  •

کـرده ام ولـی در قبـض جدیـد مـرا بدهـکار کرده 
انـد. لطفـا پیگیـری کنید.

 تیتـر زدیـد کـه عقـب نشـینی دلار بـه 50هـزار  •
تومان و آن را بـه تصمیمات بانک مرکزی نسـبت 
دادیـد! در حالـی کـه هـم شـما و هـم عمـوم مردم 
می دانند کـه ایـن نتیجه تحـولات برجامـی و آمد 
و رفـت مسـئولان آژانـس اسـت غیـر از ایـن بـود، 
هفته های گذشـته هم بانک مرکـزی تصمیمات 
به قول خودشـان مهمی گرفت که به جز افزایش 

قیمـت دلار نتیجـه ای بـه دنبال نداشـت.
 لطفا پیگیر طرح خودروهای فرسـوده باشـید،  •

مـاه هاسـت خـودروی فرسـوده تحویـل دادم امـا 
هنوز حتی پیامک واریز وجـه خودروی جایگزین 

نیامده اسـت.
 دپـوی خودروهـا زیـر بـاد و بـاران و آفتـاب و  •

سـرما و.... به بهانه نبـود قطعه فقط بـرای عرضه 
نکردن و به تبع آن گران کردن سـاعت به سـاعت 
اسـت ولاغیر. گویا قسـم خوردند ارزان نفروشند 

و ...
 جنـاب وزیـر! وقـت مناسـب تعییـن دسـتمزد  •

کارگـر و بازنشسـته کارگری قبل از خشـک 
شـدن عـرق دسـت کارگـر اسـت، نـه قانـون 
متناسب سازی سال ۱۴0۱ را اجرا کردید 
و نـه ۲5 درصـد معوقـه را پرداخـت کردیـد. 

چندرغـاز افزایـش حقـوق را هـم تـا اسـفند کـش 
دادید که با تورم کنترل نشـده و افسـار گسـیخته 
عمـا در زندگـی کارگـر و بازنشسـته بی اثر شـد. 

 خـدا بـه داد دل بچـه دارها برسـه با ایـن گرانی  •
هـا، خدایـا درهـای رحمـت خـود را بـرای بیشـتر 
پـدران بـا درآمـد کـم بـاز کـن، بـرای پدرانـی کـه 
جـوان مجـرد بیـکار هـم در خانـه دارنـد و بـرای 

جوانانـی کـه نگـران انـد!
بـرای جـذب  • پـرورش  و  آمـوزش   اسـتخدام 

معلمـان ابتدایـی شـروع شـد امـا ایـن فرصـت 
شـغلی بـرای رشـته هـای کشـاورزی مغتنـم نبود 
و رشـته هـای کشـاورزی از ایـن فرصـت محـروم 

ماندنـد .
 دولـت شـرایط ازدواج مثـل مسـکن و کار را  •

درسـت کنـد تـا جوانانـی کـه سـال هـای سـال 
مجـرد مانـده انـد، بتواننـد ازدواج کننـد. بعـدش 
بچه به دنیـا میـارن پـس اول از همه کار و مسـکن 
و معیشـت جوانـان و نوجوانان مهم تریـن اولویت 

اسـت.
توصیـه  • بـه  اقتصـاد  وزیـر  توجهـی  بـی   

جـا  ایـن  بـه  را  دلار  نـرخ  کارشناسـان،  هـای 
بـه  نیسـت  حاضـر  هـم  هنـوز  ایشـان  رسـاند. 
قضایـی  مصونیـت  لغـو  در  دلسـوزان  توصیـه 
دسـت اندرکاران طـرح مولدسـازی توجـه کند و 

بـود. کان  فسـادهای  منتظـر  بایـد 
 آقـای خراسـان! شـما کـه دم از حمایـت از  •

حقـوق مـردم مـی زنـی، چنـد کلمـه در اعتـراض 
بـه سـلبریتی هایی که به واسـطه نشـر شـایعات و 
دروغ هـای بی اسـاس بـا روح و روان مـردم بازی 
مـی کننـد هـم مطلـب بنویـس تـا شـاید کمـی 

بـاورت کنیـم .
 چـرا بایـد سـوخت در کشـور دونرخـی باشـد کـه  •

خود باعث رانت و قاچاق و... خواهد شـد؟ مجلس 
یک فکـری بکنـد و سـوخت را تک نرخـی کند. 

 آقایـان مسـئولان بـه سـال جدیـد نزدیـک مـی  •
شـویم ولـی بیشـتر مـردم قـدرت خریـد بالایـی 
ندارند. بیشـتر میوه و سـبزی ها پاسـیده شدند 
مگـه کسـی مـی تونـه گوشـت و مـرغ و ماهـی 
بخـوره؟ دو تـا مـرغ ۲۴0 تومـان یـا سـه تـا ماهـی 

نزدیـک ۴00تومـان شـده!
 ... آشـکار شـرکت گاز از جیـب مـردم بـه ایـن  •

صـورت کـه بـا کوتـاه کـردن دوره مـدت قرائـت 
بـه دلیـل ایـن کـه در فصـل سـرد مبلغـی بـه تمـام 
قبـوض اضافـه مـی شـود و بـا کوتـاه شـدن دوره 
قرائـت مبالـغ قبـض هـم بیشـتر مـی شـود. دوره 
قرائـت عـادی ۴5 روزه بـوده کـه بـه ۳۳ روز 
کاهـش پیـدا کـرده و ایـن امـر موجـب افزایـش 

مبلـغ قبـوض مشـترکین مـی شـود.
 گرسـنگی و فقـر فاجعـه و جنایـت بـه دنبـال  •

داره. اگه دولت، فقـر رو از بین ببـره دیگه هر روز 
یـک فاجعـه جدیـد بـه وجـود نمیـاد.

 تلویزیـون مرتـب زیرنویـس مـی كـرد مـردم  •
تهـران هرثانیـه ۴6000 لیتـر آب مصـرف مـی 
كنن. این عـدد رو ضـرب در صدهزارتومـن و این 
مبلـغ رو ضـرب در هرثانیـه و تعـداد مشـتركین 
بكنیـن حسـاب كنیـد چقـدر مـی شـه! ایـن پـول 

هـا كجـا مـی ره؟ 
 بـه هـر کـس بگـی بـاور نمـی کنـه ولـی خـدا را  •

صدهـزار مرتبـه شـکر کـه مسـئولان بـرای هـوا 
قبض صـادر نمـی کننـد و پولـی از ما نمـی گیرند 

و نفـس کشـیدن در ایـن کشـور مجانـی اسـت!
 معاون بهداشـت دانشـگاه علوم پزشـکی تمام  •

سـوالات خبر نگار رو با نمـی دانم جـواب دادند. 
بنـده بـی سـواد هـم مـی تونسـتم جـای ایشـون 
مصاحبـه کنـم!! تـازه بـرای بعضـی سـوال ها هم 

مـی گفتـم والا چـه عـرض کنم.
 واقعا مسـئولان نمی فهمند که بـالا رفتن دلار  •

بـه فـروش آن بـه مـردم عـادی ربـط دارد؟البتـه 
دولـت بـا فـروش دلار کسـری بودجـه رو جبـران 
می کنـه. مالیات، ارزهای صادراتـی و جریمه ها 
همـه صـرف هزینه هـای جـاری دولت می شـود.

 هموطن و همشـهری عزیز پارک دوبل تضییع  •
مسـلم حقوق دیگران و یکـی از مهم تریـن دلایل 
ترافیـک سـنگین و حتـی عاملـی بـرای آلودگـی 
هواسـت. از طرفـی پلیس راهـور هـم در برخورد 
و اعمال قانون با این خاف آشـکار بسـیار سـهل 

انگاری مـی کنـد. چرا؟ 
 بدبختـی هـای مـا از افـراط گرایـی و تنـدروی  •

هایی هسـت کـه انجـام شـده، بایـد راه اعتـدال و 
خـردورزی و سیاسـت را پیشـه خـود کنیـم.
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 چرایی نگاه ملی و
 افق فراملی برای مشهد الرضا )ع( 

با رسیدن به روزهای پایانی سال ۱۴0۱  روزنامه 
خراسان در چند گزارش به بازخوانی مهم ترین 
چالش ها و مسائل استان خراسان رضــوی و 
مشهد مقدس پرداخته و سعی دارد راهکارهایی 
را برای برون رفت بزرگ ترین کان شهر مذهبی 
جهان از این چالش ها و مسائل پیشنهاد دهد. 
نخستین گـــزارش خــراســان، امـــروز بــا عنوان 
»پایتخت معنوی ایــران نیازمند نگاه و قوانین 
ملی« تیتر یک روزنامه شده است که پیشنهاد می 
کنیم این گزارش را ماحظه فرمایید. با این حال 
در تکمیل آن چه در این  گزارش  می خوانید، 

توجه به چند نکته ضروری است.
تردیدی نیست که مشهد الرضا به لحاظ تاریخی 
و هویتی نقش کلیدی و ویژه ای را در ایران ایفا 
می کند. در کشوری که قریب به اتفاق جمعیت 
آن مسلمان است و بخش اعظم مسلمانان را 
شیعیان تشکیل می دهند، مشهد الرضا نقش 
کانونی دارد چرا که اساسا توسعه این شهر بر 
مدار روضه منوره رضوی شکل گرفته و موجب 
شده است تا به تدریج در طول تاریخ با افزوده 
شدن روستاهای کوچک به این منطقه، به دومین 
شهر بــزرگ کشور تبدیل شــود. همین مسئله 
مشهد را به کانون توجه همه ایرانیان و بیش از 
۳00 میلیون شیعه سراسر جهان تبدیل کرده 
است. از سوی دیگر جایگاه ویژه مشهد به عنوان 
مرکز خراسان رضوی در همسایگی افغانستان 
و ترکمنستان و ظرفیت های مهم این منطقه 
در رونق ترانزیت و نقش آفرینی در راهگذرهای 
در  چابهار   - سرخس  محور  جمله  از  جهانی 
راهگذر شمال - جنوب و نقش مشهد در راهگذر 
ایرانی مرتبط با طرح کمربند راه چین ایجاب 
می کند، نگاهی ویژه به توسعه زیرساخت های 
مشهد و استان خراسان رضــوی شــود. این در 
حالی است که طی دهه های مختلف، ماک 
های جمعیتی تعیین و تخصیص بودجه صرفا به 
جمعیت ساکن مشهد توجه داشته و این واقعیت 
که جمعیت مشهد عاوه بر ۳ میلیون و 6۲0 هزار 
نفر جمعیت ساکن در شهرستان مشهد )برآورد 
مرکز آمار از جمعیت سال ۱۴00 مشهد( شامل 
حــدود یک میلیون نفر جمعیت سیال اضافه 
)شامل زائران و مهاجران خارجی( نیز هست و 
به این ترتیب تعیین و اختصاص بودجه نه صرفا 
براساس جمعیت ساکن که باید با اضافه شدن 
یک میلیون جمعیت سیال صورت گیرد. این 
در حالی است که سهم استان خراسان رضوی 
با وجــود دارا بــودن بیش از 8 درصــد جمعیت 
کشور از اعتبارات بودجه ای صرفا بین 5 تا 6 
درصد بوده و این مسئله موجب عقب ماندگی 
های بزرگی شده است که یک مورد آن جمعیت 
حاشیه نشین ۱.5 میلیون نفری است که مشهد 
را به پایتخت حاشیه نشینی کشور تبدیل کرده 

است.
واقعیت این است که همه شهرها و استان های 
کشور ظرفیت های خاص و مزیت های متفاوتی 
را برای توسعه دارند اما مزیت های مشهد الرضا 
و به تبع آن خراسان رضوی برای توسعه، نیازمند 
نگاهی ملی در زمینه تصویب قوانین و تعیین 
اعتبارات بانکی و بودجه ای و از آن مهم تر افقی 
فراملی است که نقش ویژه مشهد را در چند محور 

مهم ببیند:
۱ - ظرفیت پذیرش بیش از ۳00 میلیون زائر 

شیعه از ایران و جهان
۲ – مهم ترین قطب گردشگری داخلی با حضور 

سالانه حدود ۴0 میلیون زائر داخلی
های  فعالیت  از  ای  شبکه  ــدن  ش فــعــال   -  ۳
اقتصادی مرتبط با گردشگری مذهبی از جمله 
گردشگری سامت، تولید محصولات فرهنگی 
و هنری متناسب با هویت مشهد الرضا و فعال 

شدن هر چه بیشتر صنعت سوغات
۴ - تعیین نقش محوری برای مشهد در تعامات 
با  مرتبط  رسمی  دیپلماسی  از  المللی  بین 
کشورهای اسامی و شیعه تا کشورهای همسایه 

در شرق و شمال شرق
5 - تعیین نقش محوری برای مشهد و استان 
خراسان رضوی در ترانزیت و نقش آفرینی در 

راهگذرهای منطقه ای و بین المللی
تعیین این نقش ها مستلزم تقویت زیرساخت 
های مشهد و خراسان رضوی از جمله حمل و نقل 
و ارتباطات است. این در حالی است که طی دهه 
های اخیر توسعه زیرساخت های ریلی و جاده ای 
این منطقه سرعتی در حد نزدیک به صفر داشته 
است. همچنین چالش های مهم منابع طبیعی 
و محیط زیستی از بحران آب و فرونشست دشت 
مشهد تا معضل کشف رود و ریزگردهای قره قوم، 
همگی موانعی است که جلوی پذیرش و ایفای 
این نقش ها را می گیرد. برای گذر از این موانع، 
اولین گام، اصاح نگاه غلطی است که مشهد را 
از دریچه منافع ملی و ظرفیت های بین المللی 
آن نمی بیند. در گام نخست باید این نگاه اصاح 
شود تا پس از آن به سراغ حل مسائل پیچیده و 

ریشه دار این خطه برویم.

 توزیع 15هزار تن میوه شب عید
 از 20 اسفند، 10درصد زیر قیمت بازار

ــان مــرکــزی تعاون  ــازم مــدیــرعــامــل س
روستایی با بیان این که زمان توزیع میوه 
را شب عید از ۲0 اسفند تا ۱۳ فروردین 
است، افزود: اتحادیه ها قیمت میوه را در 
هر استان تعیین می کنند و ۱0 درصد 

پایین تر از قیمت روز به فروش می رسد.
به گزارش تسنیم، محمدعلی نیکبخت، 
ــان مــرکــزی تعاون  ــازم مــدیــرعــامــل س
روستایی در برنامه ای تلویزیونی درباره 
توزیع میوه شب عید گفت: زمان توزیع را 
از ۲0 اسفند تا ۱۳ فروردین، در اختیار 
استان ها قرار دادیم، استان های کشور 
متناسب با شرایط خودشان و تصمیمی 
که در کمیته استانی می گیرند، انتخاب 
می کنند که از چه تاریخی تا چه تاریخی 

میوه شب عید را توزیع کنند.
همچنین به گــزارش ایسنا، وی اعام 
کرد: میوه شب عید ۱0 درصد زیر قیمت 
ــازار عرضه خواهد شد و قیمت بــازار  ب
هم در واقع، میانگین نرخ های موجود 

خواهد بود.
محمد علی نیکبخت گفت: تاکنون ۱5 
هزار تن سیب و پرتقال برای شب عید 

ذخیره شده است و امسال برخاف سال 
های گذشته که قیمت واحدی برای میوه 
شب عید در کشور تعیین می شد، قیمت 
واحــد در کل کشور نخواهیم داشــت و 
جهاد کــشــاورزی هر استان قیمت را 

تعیین خواهد کرد.
ــان مــرکــزی تعاون  ــازم مــدیــرعــامــل س
صداوسیما  با  گفت وگو  در  روستایی 
گفت: بخش خصوصی ذخیره سازی را 
انجام داده است و ضرر و زیان احتمالی 
از این عرضه به عهده بخش خصوصی 

خواهد بود.
وی گفت: هیچ کمبودی بــرای عرضه 
وجود ندارد و عرضه یک هفته قبل از شب 

عید شروع خواهد شد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

واتس اپ بریتانیا را تهدید کرد!
 واتــس اپ گفته اســت در صــورت تصویب 
لایحه  امنیت آناین بریتانیا، به جای کاهش 
امنیت پیام های کاربر، ترجیح می دهد که 
بازار این کشور را ترک کند.زومیت نوشت: 
بریتانیا در حال تصویب لایحه  امنیت آناین 
است که بر اساس آن، پلتفرم ها موظف اند 
اسکن پیام کاربران را شروع کنند. واتس اپ 
می گوید اگر پس از تصویب لایحه  موردبحث 
مجبور به تضعیف استانداردهای رمزنگاری 
شــود، ترجیح می دهد که بــازار بریتانیا را 
ترک کند. ویل کت کارت، رئیس واتس اپ، 
در جلسه  کوتاهی که با حضور خبرنگاران 
برگزار شد از لایحه  امنیت آناین بریتانیا 
انتقاد کرد و آن را نگران کننده ترین قانون 
تنظیم مــقــررات فضای آناین در دنیای 
غرب نامید.کت کارت گفت: »98 درصد 
کاربران ما در خارج از بریتانیا هستند و آن ها 
نمی خواهند که ما امنیت محصول مان را 
پایین بیاوریم.« رئیس واتس اپ می گوید 
کاهش امنیت این پیام رسان روی کاربرانی 
تأثیر  نیز  هستند  بریتانیا  از  ــارج  خـ کــه 
می گذارد.رئیس واتس اپ در حالی تهدید 

به خروج از بــازار بریتانیا کرده که این اقــدام را 
پیشتر از سوی پیام رسان سیگنال نیز دیده بودیم. 
رئیس این پیام رسان ماه گذشته  میادی گفت که 
در صورت تصویب لایحه  امنیت آناین، سیگنال 

»قطعا و به طور ۱00 درصد« از بریتانیا خارج 
می شود.نگرانی اصلی واتس اپ و سیگنال، 
مــاده ای در لایحه  امنیت آناین بریتانیاست 
که شرکت ها را ملزم می کند از »فناوری های 
معتبر« برای اسکن پیام های کاربر به منظور پیدا 
کردن محتواهای CSAM )سوءاستفاده  جنسی 
از کودکان( استفاده کنند. لایحه  موردبحث 
ــن اسکن ها  بــه طــور واضـــح نمی گوید کــه ای
چگونه انجام شوند اما پژوهشگران امنیتی 

می گویند اسکن پیام ها بدون درهم شکستن 
سیستم رمزنگاری سرتاسری غیرممکن 
است. حامیان لایحه  بریتانیا این ادعا را رد 
می کنند.اپل در سال ۲0۲۱ اعام کرد 
به منظور یافتن محتواهای CSAM شروع به 
اسکن پیام های کاربر می کند، اما انتقادات 
شدید در نهایت باعث شد این شرکت خط 
قرمز روی پروژه بکشد.منتقدان می گویند 
به محض اضافه شدن سیستم های اسکن به 
اپلیکیشن های پیام رسان، دولت ها قوانین 
جدیدی تعیین می کنند تا شمار محتواهای 
ممنوعه افزایش یابد؛ بدین ترتیب امنیت 

پیام های خصوصی زیر سؤال می رود.

 چشم انداز جدید
 برای حل مسائل  سوریه

حسین  روزه  ــار  ــه چ ســفــر  گــذشــتــه  روز   
جمهوری  وزیــرخــارجــه  امیرعبداللهیان 
اسامی ایران به ترکیه و سوریه به پایان رسید 
و وی در نشست خبری با همتای سوری خود 
تاکید کرد: » معتقدیم زمان خروج نیروهای 
خارجی از سرزمین سوریه و احترام به تمامیت 
ارضی این کشور فرارسیده است. « این موضع 
با تایید فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه نیز 
همراه بود با یک تکمله به این معنی که وزیر 
خارجه سوریه با عنوان » خــروج نیروهای 
نامشروع از سوریه « به تایید سخنان وزیر 
ایرانی پرداخت . منظور حرف دو وزیر البته 
یکی است . همه می دانند آن چه هنوز مانع 
آرامش و ایجاد ثبات در سوریه به عنوان یک 
ــدود ۱۲  کشور راهــبــردی و مهم پــس از ح
سال است  حضور نیروهای خارجی به ویژه 
آمریکایی و تــرک در بخش هایی از شمال 
غرب و شمال شرق سوریه است که همچنان 
باعث شده تا گروه های تروریستی یا جدایی 
طلب قدرت داشته و در برابر حکومت مرکزی 
قد علم کنند . ایران و سوریه بر این اعتقادند 
که اتفاقا حضور کشورهایی همچون ایران یا 
روسیه که با درخواست قانونی دولت مشروع 
ــن کــشــور بــه کــارهــای نظامی  ســوریــه در ای
مستشاری مشغول اند با توجه به هماهنگی 
و همکاری با دولت دمشق نمی تواند مخل 
امنیت و ثبات باشد و حتی به  ایجاد امنیت و 
نابودی گروه های تکفیری و تروریستی کمک 
شایانی داشته است اما رعایت نکردن تمامیت 
ارضی سوریه توسط کشورهای دیگر از جمله 
آمریکا و ترکیه که بدون اجازه دولت سوریه 
وارد این کشور شده اند و ضمن انجام عملیات 
نظامی و حتی فروش نفت سوری ها به حمایت 
از گروه های غیر قانونی می پردازند نه تنها 
نامشروع اســت بلکه مانعی جــدی در برابر 
ایجاد صلح و امنیت در سوریه نیز محسوب 

می شود .
هفته آینده اولین نشست  ساختار جدید حل 
بحران سوریه  در سطح معاونان وزارت خارجه 
چهار کشور ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در 
مسکو برگزار می شود و قرار است این ساختار 
جدید چهار جانبه در کنار روند »آستانه «کمک 
کند تا ضمن نزدیک شدن ترکیه و سوریه به 
یکدیگر و کاهش تنش یک دهه ای بین آنکارا 
و دمشق، آرامش را به این منطقه برگرداند . 
به نظر می رسد با توجه به اظهار نظر دو وزیر 
خارجه ایــران و سوریه در دمشق ، دو کشور 
متفق القول هستند که دستور کــار اصلی 
و مهم نشست چهار جانبه مسکو باید حول 
خروج نیروهای خارجی نامشروع و احترام به 
تمامیت ارضی سوریه باشد . امیرعبداللهیان 
در همین نشست خبری این نکته را نیز تاکید 
کرد که ما سه کشور پیرامونی تنها دنبال یافتن 
راه حل و کمک به ثبات و امنیت در سوریه 
هستیم و تصمیم نهایی را باید دولت سوریه 
بگیرد . ایــن حــرف وزیــرخــارجــه کشورمان 
در کنار سیاست خروج نیروهای بیگانه، به 
روشنی موضع تهران را که هماهنگ با منافع 
ملی ایران و خواسته های دمشق اتخاذ شده 
است ، نشان می دهد و می تواند در صورت 
حاکم شدن این موضع اصولی در نشست 
چهار جانبه آینده، امیدواری برای حل و فصل 
درگیری ها و اختافات پر هزینه در سوریه را 

افزایش دهد .

یادداشت

دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

 آغاز طرح یکپارچه عرضه خودرو از امروز
سخنگوی صمت از مشکات به وجود 
ــرای ثبت نام متقاضیان خرید  ــده ب آم
خودرو در طرح فروش فوق العاده ایران 

خودرو انتقاد کرد.
طبق اعام قبلی، طرح عرضه یکپارچه 
500 هزار خودرو  از امروز آغاز خواهد 
ــال، سخنگوی وزارت  شــد. در ایــن ح
صمت جزئیات ثبت نام در این طرح را 
اعــام کــرد. قالیباف همچنین با بیان 
این که قرعه کشی تعیین اولویت زمانی 
متقاضیان خــودروهــای وارداتـــی فردا 
یک شنبه ۲۱ اسفند انجام خواهد شد، 
افــزود: متقاضیان می توانند با مراجعه 
سامانه  در  خـــود  شخصی  صفحه  ــه  ب

saleauto.ir از رتبه خود مطلع شوند.
 وی همچنین با انتقاد از مشکات به 
ــرای ثبت نام متقاضیان  ــده ب ــود آم وج
خرید خودرو در طرح فروش فوق العاده 
ایران خودرو، گفت: وظیفه این شرکت 
پاسخگویی و رفع اشکالات است. در این 
باره ایران خودرو در اطاعیه ای دلایل 
این مسئله را توضیح داد و گفت که هر 
متقاضی پس از افتتاح حساب وکالتی و 
واریز وجه در چه زمانی امکان ثبت نام و 

انتخاب خودرو را خواهد داشت.
ــارس، امید  ــزارش  خــبــرگــزاری فـ بــه گـ
قالیباف اظهار کرد:  متقاضیان خرید 
خودروی داخلی بدون قرعه کشی از روز 
شنبه ۲0 اسفند تا سه شنبه ۲۳ اسفند 
فرصت دارند حساب شخصی وکالتی 
به نام سازمان حمایت از تولید کنندگان 
و مصرف کنندگان ایجاد و مبلغ ۱00 

میلیون تومان را در آن مسدود کنند.
وی با اشاره به این که در طرح یکپارچه 
عرضه خــودرو، قرعه کشی حذف شده 
است، افزود: پس از بررسی حساب های 
وکالتی متقاضیان، مرحله دوم از تاریخ 
۲6 تا ۲8 اسفند اجرا می شود که در این 
مرحله متقاضیان می توانند با مراجعه به 
سامانه www.esalecar.ir برای ثبت 

نام خودروی مدنظر اقدام کنند.
مشاور وزیر صمت گفت: بافاصله پس از 

پایان ثبت نام، اول این که اولویت بندی 
متقاضیان انجام می شود و دوم، با توجه 
به برنامه تولید برای زمان بندی تحویل 
خودروی درخواستی به متقاضی اقدام 
می شود که این مرحله حداکثر تا پایان 
فروردین طول خواهد کشید و در این 
مدت مبلغ مسدود شده باید در حساب 

خریدار باقی بماند.
قالیباف افزود: پس از این مرحله چنان 
ــه زمـــان تــحــویــل خــــودروی شخص  چ
بیشتر از ۳ ماه باشد می تواند برای رفع 
انسداد) با حفظ نوبت( اقدام کند سپس 
براساس فراخوان خودروساز منطبق با 
فهرست انتظار هرمحصول در خصوص 

قطعی کردن ثبت نام اقدام کند.
مشاور وزیر صمت گفت: اسامی بانک 
هایی که امکان ایجاد حساب وکالتی 
دارنــد تا این لحظه عبارتند از  رسالت، 
ــده، اقــتــصــادنــویــن، ایـــران زمین،  ــن آی
ــران،  ای مهر  شهر،  سینا،  گردشگری، 
کشاورزی، پست بانک، سرمایه، تجارت 
و ملت. اما این فهرست در حال تکمیل 
در  شنبه  روز  نهایی  فهرست  و  ــت  اس

سامانه ذکر شده اعام خواهد شد.
سخنگوی وزارت صمت گفت: خریداران 
ــه بــاشــنــد قیمت  ــت ــودرو تــوجــه داش ــ خ
ــودرو در زمان تحویل ، قیمت روز  روزخ
شورای  دستورالعمل  مطابق  اعامی 
رقابت خواهد بود و کسانی که صرفاً با 
هدف کسب درآمد قصد ثبت نام دارند 
باید خطر بالای این کار را در نظر بگیرند. 
قالیباف هــدف از ایــن طــرح را عرضه 
گسترده و شفاف خودروهای داخلی با 
توجه به کسب موفقیت  افزایش بیش 
از ۳0 درصــدی تولید خــودرو در سال 
جــاری و تثبیت جریان تولید و  برنامه 
ــودرو در  ریــزی دقیق تر بــرای تولید خ
سال ۱۴0۲ ذکر کرد و گفت: این طرح 
بر اســاس الگوبرداری از نحوه فروش 
ــازان جهانی و به  ــودروس بسیاری از خ
منظور شفاف سازی عرضه خودروسازان 

انجام می شود.


